llamado	a	Licitación	Pública	para	la	ejecución	de	la	Obra	denominada	«CONSTRUCCIÓN	DE	OBRA	BÁSICA
Y	PAVIMENTACIÓN	en	RUTA	PROVINCIAL	N°	3	-	TRAMO:	TINOGASTA	-	LÍMITE	CON	LA	RIOJA	-
SECCIÓN:	COSTA	DE	REYES	-	LIMITE	CON	LA	RIOJA	-	DEPARTAMENTO	TINOGASTA	-
PROVINCIA	DE	CATAMARCA»,	con	un	presupuesto	de	la	suma	de	PESOS	QUINIENTOS	SIETE
MILLONES	NOVECIENTOS	VEINTITRÉS	MIL	NOVECIENTOS	SETENTA	CON	86/100
($	507.923.970,86),	en	un	plazo	de	veinticuatro	(24)	meses;	y	autoriza	al	Departamento	de	Licitaciones	y
Compras	a	realizar	los	trámites	para	efectuar	el	llamado	a	licitación.

Que	a	orden	12,	obra	Informe	N°	IF-2020-	00726085-CAT-CGP#MHF	de	fecha	26	de	Octubre	de
2020	de	Contaduría	General	de	la	Provincia.

[...]

el	Decreto	N°	1760/2020	en	su	Artículo	2°	ap.	d)	LICITACIONES	PUBLICAS	y	Resolución	C.G.P.	N°
30/2020	(actualización	del	valor	monetario	de	los	módulos),	se	advierte	la	concordancia	entre	monto	del

presupuesto	oficial	determinado	para	la	presente	gestión	en	la	Suma	de	Pesos	Quinientos	Siete	Millones
Novecientos	Veintitrés	Mil	Novecientos	Setenta	Con	86/100	($	507.923.970,86),	con	el	sistema	de	selección
elegido	(Licitación	Pública)	y	con	lo	que	también	prevé	el	Decreto	Acuerdo	N°	151	en	su	Artículo	3°	inciso	d)
respecto	de	los	niveles	de	competencia	para	autorizar,	aprobar	y	adjudicar	las	contrataciones	que	señala...	d)

[...]

firmaHORMICAT	SA	la	ejecución	de	la	obra:	«RUTAPROVINCIAL	N°	3	-	TRAMO:	TINOGASTA	-LÍMITE	CON	LA	RIOJA	-	SECCIÓN:	COSTA	DEREYES
-LÍMITE	CON	LA	RIOJA	-DEPARTAMENTO	TINOGASTA	-	PROVINCIA	DECATAMARCA	OBRA:	CONSTRUCCIÓN	DEOBRA	BÁSICA	Y
PAVIMENTACIÓN»,	en	la	suma	de
PESOS	SEISCIENTOS	TREINTA	Y	OCHO	MILLONES	SETECIENTOS	SESENTA	Y	CINCO
MIL	QUINIENTOS	SESENTA	Y	NUEVE	CON	21/100	($	638.765.569,21),	con	un	plazo	de	ejecución	de
veinticuatro	(24)	meses	y	demás	condiciones	establecidas	en	la	propuesta	presentada	en	la	Licitación	Pública	N°
01/2020.

Que	a	orden	76,	obra	nueva	intervención	de	Contaduría	General	de	la	Provincia,	mediante	informe

[...]

TINOGASTA	-	LÍMITE	CON	LA	RIOJA	-	SECCIÓN:
COSTA	DE	REYES	-	LÍMITE	CON	LA	RIOJA	-	DEPARTAMENTO	TINOGASTA	-PROVINCIA	DE
CATAMARCA	OBRA:	CONSTRUCCIÓN	DE	OBRA	BÁSICA	Y	PAVIMENTACION»,	el	cual	sugiere
adjudicar	a	la	firma	HORMICAT	S.A.	por	la	suma	de	PESOS	SEISCIENTOS	TREINTA	Y	OCHO
MILLONES	SETECIENTOS	SESENTA	Y	CINCO	MIL	QUINIENTOS	SESENTA	Y	NUEVE	CON	21/
100	($	638.765.569,21).

Que	a	orden	95,	obra	Copia	Digitalizada	N°	COPDI2021-00005536-CAT-AGDVP	de	fecha	05	de	Enero	de
2021,	en	la	que	se	adjunta	Certificado	de	Capacidad	N°079/2020	correspondiente	a	la	Empresa	HORMICATSA	y	comprobante	de	pago	de
tasa	retributiva.

Que	a	orden	98,	toma	intervención	que	le	competeAsesoría	General	de	Gobierno,	mediante	Dictamen	deFirma	Conjunta	N°	IF-2021